2016/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normventile ISO 15218
Lieferübersicht
Funktion Elektrischer Anschluss Spannung Handhilfsbetätigung � Seite/Internet
Vorsteuer­
ventil nach
ISO 15218
Stecker

Typ B1 H1 H2 H3 L1
VSCS-…C1 15,2 23,2 10,5 18,2 41,9
Bestellangaben
Vorsteuerventil nach ISO 15218 Betriebsspannung Handhilfsbetätigung Teile-Nr. Typ
Würfelstecker Bauform C,
nach EN 175301-803
12 V DC tastend 546257 VSCS-B-M32-MH-WA-5C1
tastend/rastend 571062 VSCS-B-M32-MD-WA-5C1
24 V DC tastend 546256 VSCS-B-M32-MH-WA-1C1
tastend/rastend 571061 VSCS-B-M32-MD-WA-1C1
24 V AC tastend 546258 VSCS-B-M32-MH-WA-1AC1
tastend/rastend 571063 VSCS-B-M32-MD-WA-1AC1
Änderungen vorbehalten – 2016/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normventile ISO 15218
Datenblatt – Ventil mit Würfelstecker, Form C
Vorgesteuertes Normventil mit
Würfelstecker
VSCS-B-M32-…-2AC1
VSCS-B-M32-…-3AC1
� Ventilaufsatz für elektrische
Betätigung von Ventilgrundkör­
pern
� Pneumatischer Anschluss:
nach ISO 15218 (CNOMO)
� Elektrischer Anschluss:nach
EN 175301-803, Form C
� Mit Schutzleiter
Allgemeine Technische Daten
Elektrischer Anschluss Würfelstecker, Form C (mit Schutzleiter), nach EN 175301-803
Ventilfunktion 3/2 Wege-Magnetventil, geschlossen, monostabil
Dichtprinzip weichdichtend
Betätigungsart elektrisch
Rückstellart mechanische Feder
Steuerart direkt
Strömungsrichtung nicht reversibel
Überschneidungsfreiheit nein
Baubreite [mm] 15
Einbaulage beliebig
Befestigung mit Schrauben auf Ventilgrundkörper oder Anschlussplatte (2x M3)
Normalnenndurchfluss [l/min] 18
Einschaltdauer [%] 100
Betriebsdruck [bar] 0 … 10
Schutzart nach EN 60529 IP65 (in Verbindung mit Steckdose)
Entspricht Norm ISO 15218
Spulenkennwerte
Typ MH … 2AC1
MD … 2AC1
MH … 3AC1
MD … 3AC1
Betriebsspannung [V AC] 110 230
[V DC] – –
[Hz] 50/60 50/60
Leistung [W] – –

Typ B1 H1 H2 H3 L1
VSCS-B-M32-…C1 15,2 23,2 10,5 18,2 41,9
Bestellangaben
Vorsteuerventil nach ISO 15218 Betriebsspannung Handhilfsbetätigung Teile-Nr. Typ
Würfelstecker Bauform C,
nach EN 175301-803,
mit Schutzleiter
110 V AC tastend 546259 VSCS-B-M32-MH-WA-2AC1
tastend/rastend 571064 VSCS-B-M32-MD-WA-2AC1
230 V AC tastend 546260 VSCS-B-M32-MH-WA-3AC1
tastend/rastend 571065 VSCS-B-M32-MD-WA-3AC1
Änderungen vorbehalten – 2016/046 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normventile ISO 15218
Datenblatt – Ventil mit Rundstecker, M12
Vorgesteuertes Normventil mit
Rundstecker
VSCS-B-M32 … R3
� Ventilaufsatz für elektrische
Betätigung von Ventilgrundkör­
pern
� Pneumatischer Anschluss:

L3 L4 L5
MDH-3/2 … 30 21 3 M4 48,4 35,5 32 15,5 14,7 60,7 29,5 22 10 7,5
Bestellangaben
Vorsteuerventil nach ISO 15218 Betriebsspannung Handhilfsbetätigung Teile-Nr. Typ
Würfelstecker Bauform A,
nach EN 175301-803
24 V DC / 42 V AC tastend 119603 MDH-3/2-24VDC/42VAC
24 V DC / 48 V AC tastend 119600 MDH-3/2-24DC
110 V AC tastend 119601 MDH-3/2-110VAC
230 V AC tastend 119602 MDH-3/2-230VAC